



**ВИШНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
КАМ'ЯНСЬКИЙ РАЙОН ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ**

**РОЗПОРЯДЖЕННЯ
СЕЛИЩНОГО ГОЛОВИ**

27 червня 2025 року

с-ще Вишневе

№ 81 - р

**Про затвердження Плану заходів
на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року на території
Вишнівської територіальної громади**

На виконання заходу 11 завдання 73 Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядження Кабунету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 374-р та відповідно до шести напрямків безбар'єрності та стратегічних цілей, визначених оновленою Національною стратегією із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 294 –р.:

1. Затвердити План заходів Вишнівської територіальної громади на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (додається).

2. Структурним підрозділам Вишнівської селищної ради:

- 1) забезпечити у межах повноважень, виконання плану заходів, затверджених цим розпорядженням;
- 2) інформацію про стан виконання цього розпорядження надавати до відділу земельних відносин та житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту, інфраструктури та комунальної власності Вишнівської селищної ради.

3. Координацію та контроль щодо виконання даного розпорядження залишаю за собою.

Селищний голова



Олександр КОЛЕСНИК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядженням селищного голови
№ 81-р від 27.06.2025 року

ПЛАН ЗАХОДІВ
Вишнівської територіальної громади

на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Ресурсне забезпечення	Відповідальні за виконання	Націон альні або міжнар одні зобов'язання (за наявно сті)	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення				
Напрямок 1: Фізична безбар'єрність							
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортного системи створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності							
Завдання 1.1 Пристосування головних входів і приміщень будівель органів виконавчої влади, структурних підрозділів та інших об'єктів фізичного оточення для використання маломобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю	Захід 1.1 проведення відновдних будівельних/ремонтних робіт	01.01.2025	31.12.2026	людський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою, транспорту, інфраструктури та комунальної власності, відділ освіти, культури молоді та спорту;	-	Облаштування пандусами 1) приміщення Вишнівської селищної ради; 2) приміщення Укрпошти смт Вишневе; 3) Вишнівської бібліотеки; 4) приміщення буяшої Лозуватської сільської ради; 5) дитячого садка «Сонечко» с.Лозуватка,

						б) приміщення Комісарієського будинку культури
Захід 1.2 Облаштування приміщення ЦНАПу Вишнівецької селищної ради з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, естановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю. Впровадження послуги онлайн- судодопереказу	01.01.2025	31.12.2026	людовський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою, транспортну, інфраструктуру та комунальної власності; ЦНАП Вишнівецької селищної ради	-	1) Позначення паркомісць для водіїв з інвалідністю біля приміщення ЦНАПу шляхом нанесення нормативної розмітки, 2) облаштування приміщення інформаційними тактильними табличками зі шрифтом Брайль; 3) естановлення зумового пандуса переносного; 4) контрасне маркування сходів з тактильною стрічкою; 5) естановлення поручнів в санітарно гігієнічному приміщенні. Укладання договору з надавачем послуг онлайн-судодопереказу
Захід 1.3 Облаштування приміщення ветеранського простору на базі Позашкільного закладу смт Вишневе	01.01.2025	31.12.2026	людовський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою, транспортну, інфраструктуру та комунальної власності, відділ освіти, культури молоді та спорту; ЦНАП Вишнівецької селищної ради	-	1) Облаштування пандусом головного входу; 2) косметичний ремонт приміщення
Захід 1.4 Провести навчання державних	01.01.2025	31.12.2026	людовський ресурс	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою,	-	1) Проведення інформаційно – просвітницьких заходів,

	службовців та представників структурних підрозділів з питань створення фізичної безбар'єрності				транспорт, інфраструктури та комунальної власності; ЦНАП Вишнівецької селищної ради, відділ освіти, культури молоді та спорту; відділ з питань соціального захисту населення, охорони здоров'я, цивільного захисту та надзвичайних ситуацій		навчання, формувань, тренінгів, з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та мало мобільного населення.
Завдання 1.2. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Захід 1.2.1 Облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного станів	01.01.2025	31.12.2026	людський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою, транспорту, інфраструктури та комунальної власності; відділ освіти, культури молоді та спорту; відділ з питань соціального захисту населення, охорони здоров'я, цивільного захисту та надзвичайних ситуацій селищної ради	-	1) Облаштування елементів доступності урбиття, с.Комісарівка, вул.Миру, 12А; 2) Придбання для закладів освіти та культури планів евакуації встановленого зразка
Завдання 1.3. Співпраця з приватними підприємствами	Захід 1.3.1 Облаштування елементів доступності до магазину, с.Комісарівка.	01.01.2025	31.12.2026	кошти ФОП Перегуді С.В.	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою, транспорту, та комунальної власності	-	1) Пристосування входу до приміщення магазину; встановлення пандусу

	вул. Миру, 42						
--	---------------	--	--	--	--	--	--

Напрямок 2: Інформаційна безбар'єрність

Стратегічна ціль : Інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною

Завдання 2.1: Створення безбар'єрного середовища в громаді	Захід 2.1.1 Інформаційні повідомлення структурних підрозділів селищної ради щодо впровадження безбар'єрного середовища в громаді	01.01.2025	31.12.2026	людський ресурс	Відділ земельних відносин та ЖКГ, благоустрою, транспорту, інфраструктури та комунальної власності; відділ освіти, культури молоді та спорту; відділ з питань соціального захисту населення, охорони здоров'я, цивільного захисту та надзвичайних ситуацій селищної ради, мешканці громади	1) Висвітлення інформації: сайт селищної ради, офіційна сторінка у соцмережах, соціальні мережі, групи у вайбері
	Захід 2.1.2 Поширення інформації серед представників інститутів громадського суспільства з питань безбар'єрності					
Завдання 2.2: Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»	Захід 2.2.1 Провести цикл заходів, а саме «Тижня безбар'єрності» в закладах освіти та культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	19.05.2025	25.05.2025	людський ресурс	Відділ освіти, культури молоді та спорту	1) Розміщення інформаційних матеріалів у рамках інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» на офіційних веб-сайтах закладів освіти та селищної ради

Напрямок 3: Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль: Швидкісний інтернет та засоби доступу доступні для всіх

Завдання 3.1: Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек в межах населених пунктів	Захід 3.1.1 Обладнання Вишівської бібліотеки для використання та обслуговування людей з порушеннями зору	01.01.2025	31.12.2025	людський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ освіти, культури молоді та спорту	-	1) Встановлення апаратно-програминого комп'ютерного телекомплексу
	Захід 3.1.2 Підключення закладів культури до широкомузювального доступу до Інтернету з швидкістю не менше 100 Мбіт/с	01.01.2025	01.10.2026			2) Підвищено до 85 відсотків технічну можливість підключення закладів культури до фіксованого широкомузювального доступу до Інтернету	

Напряма 4: Сучасна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль: Різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадської участі

Завдання 4.1: Забезпечити координацію послуг навколо особи/дитини зі стійким обмеженням повсякденного функціонування	Захід 4.1.1 Створити умови для спеціальної підготовки асистентів учня, в тому числі з числа батьків (інших законних представників) дітей з інвалідністю, які за висновком інклюзивно-ресурсного центру потребують супроводу під час інклюзивного навчання	01.01.2025	31.12.2026	людський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ освіти, культури молоді та спорту	-	1) Забезпечити проходження курсів вчителів-асистентів в Дніпровській академії неперервної освіти деканату факультету підвищення кваліфікації;
	Захід 4.1.2 Створити умови						

	для організації надання соціальної послуги із супроводу під час інклюзивного навчання					2) Забезпечити підвіз дітей з інклюзії до П'ятихатського ІРЦ – інклюзивно-ресурсного центру, для надання фахової допомоги спеціалістів
--	---	--	--	--	--	--

Напрямок 5: Освітня безбар'єрність: створені рівні можливості та рівний доступ до освіти

Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей, забезпечені якісною освітою продовж життя

Завдання 5.1: Створення умов для здобуття освіти особами з особливими освітніми потребами відповідно до їхніх можливостей	Захід 5.1.1 Забезпечити формування мережі інклюзивних класів, груп, групків в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти відповідно до потреб територіальної громади	01.01.2025	31.12.2026	людський ресурс, кошти місцевого бюджету	Відділ освіти, культури молоді та спорту	-	1) На базі Вишнівецького ліцею створення ресурсної кімнати для дітей з ОІПП (особливо освітніми потребами);
Завдання 5.2: Забезпечення закладів освіти методичними, діагностичними матеріально-технічними допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками.	Захід 5.2.1 Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання	01.01.2025	31.12.2026	державні кошти	Відділ освіти, культури молоді та спорту	-	1) Придбання підручників з інклюзії

Сегішній голова:

Олександр КОЛЕСНІК